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Primet e Shkruara dhe Dëmet e Paguara sipas llojeve të sigurimeve

Numri i kontratave Primi i Shkruar Bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara

Lloji i Sigurimit
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1 Sigurimi i aksidenteve personale 254                 396            0.56            55,425         58,498        0.06          26             27             0.04        14,483       20,419          0.41         

2 Sigurimi i sëmundjeve 1,415              1,765         0.25            1,538,279    1,867,296   0.21          10,194      12,367      0.21        1,081,281  1,446,197     0.34         

3 Sigurimi i mjeteve toksore-Casco 761                 870            0.14            688,329       704,846      0.02          272           365           0.34        337,258     439,720        0.30         

4 Sigurimi i mallrave ne Transport 11                   7                (0.36)           2,588           788             (0.70)         -           -            -          -            -                -           

5 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 533                 518            (0.03)           296,658       368,576      0.24          9               15             0.67        24,936       32,443          0.30         

6 Sigurimi dëmtime të tjera në pronë 9                     9                -             4,174           4,789          0.15          -           -            -          -            -                -           

7 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 28,066            30,665       0.09            3,848,833    4,226,251   0.10          1,094        1,373        0.26        1,375,703  1,565,654     0.14         

8 Sigurimi i pergjegjesive civile te pergjithshme 30                   56              0.87            53,840         75,319        0.40          1               -            (1.00)       180            -                (1.00)        

9 Sigurimi i Garancive 937                 1,071         0.14            277,162       357,537      0.29          12             3               (0.75)       182,326     2,184            (0.99)        

10 Sigurimi i humbjeve financiare te ndryshme 38                   46              0.21            57,036         37,030        (0.35)         2               -            (1.00)       10,270       -                (1.00)        

11 Sigurimi i asistences (ndihmës) 15,486            18,684       0.21            675,531       770,403      0.14          10             39             2.90        6,628         56,190          7.48         

Total 47,540            54,087       14% 7,497,855    8,471,333   13% 11,620      14,189      22% 3,033,065  3,562,807     17%
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* Periudha paraprake 30 Qershor 2022

** Periudha aktuale 30 Qershor 2023
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